
ISTITUTO D’ISTRUZIONE 

C.F. 91010430642 
e-mail avis02100b@istruzione.it

 
hirpina audacia 

Liceo Scientifico 

Segreteria: 0827 1949166  fax:  0827 1949162 
Liceo Classico

Istituto Professionale 
industriali e artigianali
Via Verteglia

Istituto Tecnico 
Via Verteglia 

Istituto Tecnico 
Via Tuoro 

Unità Didattica 
Via Tuoro 

 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Asse V – Priorità d’investimento:13i
contesto della pandemia di COVID
digitale e resiliente dell’economia” 
resiliente dell'economia - Azione13.1.1“Cablaggio
scolastici”– Avviso pubblico prot.
wireless, nelle scuole. 

CUP: H79J21004680006 
Codice progetto 13.1.1A-FESRPON

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “
realizzazione di reti locali,ca
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

 
D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

“RINALDO D’AQUINO” 
C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

avis02100b@istruzione.itP.E.C.avis02100b@pec.istruzione.i
www.iissrinaldodaquino.edu.it  

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 
Via Scandone – 83048  Montella (AV) 

Segreteria: 0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161
Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Professionale - settore industria e artigianato – indirizzi:  Produzioni 
industriali e artigianali (PIA) - Manutenzione e assistenza tecnica (MAT) 
Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni 
Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia 
Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

Unità Didattica  II livello rete territoriale CPIA(già corso serale SIRIO) 
Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

 

All’Albo dell’Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

Agli Atti PON

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
d’investimento:13i – (FESR)“Promuovere il superamento degli e

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

Azione13.1.1“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno
prot. n.20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

 
FESRPON-CA-2021-685 

ASSUNZIONE IN BILANCIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Avviso pubblico per la 
realizzazione di reti locali,cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

SUPERIORE 

avis02100b@pec.istruzione.it 

co: 0827 1949161 

 

 

 

All’Albo dell’Istituto – sede 
sito web dell’Istituto – sede 

Agli Atti PON-FSER 2014/2020 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
2020. Asse II - Infrastrutture per 

REACT EU.  
degli effetti della crisi nel 

preparare una ripresa verde, 
re una ripresa verde, digitale e 

all’interno degli edifici 
n.20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

Avviso pubblico per la 
blate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

ESR) “Promuovere il superamento degli effetti 





della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

Vista  la delibera n.9 del Consiglio di Istituto del 12.10.2021, con cui è approvata la candidatura 
al progetto in oggetto; 

Vista  la candidatura n. 1061524 presentata da questa Istituzione Scolastica il 07.08.2021, 
protocollo 26905; 

Visto  il Decreto prot. AOODGEFID 333 del 14 ottobre 2021, di approvazione degli elenchi delle 
istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativo all’avviso pubblico prot.n. 20480 
del 20 luglio 2021, per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole; 

Vista  la nota del Miur prot. AOODGEFID 40055 del 14 ottobre 2021, con cui si autorizza questa 
Istituzione Scolastica ad attuare il progetto di cui trattasi; 

Vista  la delibera n.18 del Consiglio di Istituto del  9 dicembre 2021, di Assunzione in bilancio: 
Programma Operativo Nazionale “ per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
realizzazioni di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

Visto   il programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 27 del 4 febbraio 2021; 

Visto  il D.I. n.129 /2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
– contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n.107” 

 
DECRETA 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel programma Annuale per l’esercizio 
finanziario 2021 dei fondi relativi al progetto PON identificato con il codice : 13.1.1A-FESRPON-
CA-2021-685  dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolatici”.   
I suddetti finanziamenti Europei sono formalmente assunti sia nelle Entrate che nelle Uscite nel 
relativo capitolo di bilancio della scuola. 
Il Direttore dei Servizi Generali Amministrativi è autorizzato a predisporre la variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell’anno finanziario 2021. 
 

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A03/17 Realizzazione di reti locali 
cablate e wireless - Avviso 
20480/2021 -13.1.1A -
FESRPON-CA-2021-685 

 0,00 53.507,02 53.507,02 
      
      
      

 53.507,02  

 
Il presente decreto viene, pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica, all’albo pretorio on line, 
pubblicato nella sezione Amministrazione trasparente e presente in Home Page del sito 
dell’istituzione scolastica  www.iissrinaldodaquino.edu.it sezione PON 2014-2020. 

Dott.ssa Emilia Strollo 
Dirigente Scolastico 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate. Esso sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-01-26T12:43:25+0100
	STROLLO EMILIA




